
208 ISSN 1677-7069 3 Nº 68, quarta-feira, 11 de abril de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 000320180411 00208

EXTRATO DO CONTRATO N° 60/2018 - PMCAPELA

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: TOMADA DE PREÇOS Nº.
03/2018-PMCAPELA.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
ENGENHARIA CIVIL PARA EXECUÇÃO DAS
OBRAS/SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA
MUNICIPAL ANTÔNIO FERREIRA CARVALHO NO MUNICÍPIO
DE CAPELA/SE.
CONTRATADA: PP CONSTRUTORA LTDA-ME.
VALOR TOTAL: R$ 641.204,20 (SEISCENTOS E QUARENTA E
UM MIL DUZENTOS E QUATRO REAIS E VINTE CENTAVOS)
PRAZO DO CONTRATO: 365 (TREZENTOS E SESSENTA E
CINCO) DIAS.
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
UO: 702 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO -
FUNDEB
PROJETO/ATIVIDADE: 1026 - CONST, Reforma e/Ou Ampliação
de UNID ESCOLARES DO ENSINO FUNDAMENTAL -
FUNDEB
ELEMENTO DE DESPESA: 4490.51.00.00 - OBRAS E
I N S TA L A Ç Õ E S
FONTE DE RECURSO: 1113 - FUNDEB
UO: 702 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO -
FUNDEB
PROJETO/ATIVIDADE: 1028 - CONST, Reforma e/Ou Ampliação
de Unid Escolares do ENSINO INFANTIL - FUNDEB
ELEMENTO DE DESPESA: 4490.51.00.00 - OBRAS E
I N S TA L A Ç Õ E S
FONTE DE RECURSO: 1113 - FUNDEB
CAPELA, 23 DE MARÇO DE 2018.
SILVANY YANINA MAMLAK SUKITA
PREFEITA MUNICIPAL

EXTRATO DO CONTRATO N° 61/2018 - PMCAPELA

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: TOMADA DE PREÇOS Nº.
04/2018-PMCAPELA.
OBJETO: COntratação de Empresa Especializada Em Engenharia
Civil Para Execução das Obras/Serviços Remanescentes de
Construção de PARQUE AQUÁTICO 1ª ETAPA, referente à
construção de piscina no MUNICÍPIO DE CAPELA/SE, ATRAVÉS
DO TERMO DE COMPROMISSO Nº 1013023-
98/798962/2013/ME/CAIXA.
CONTRATADA: RC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME.
VALOR TOTAL: R$ 617.447,43 (SEISCENTOS E DEZESSETE
MIL QUATROCENTOS E QUARENTA E SETE REAIS E
QUARENTA E TRÊS CENTAVOS)
PRAZO DO CONTRATO: 365 (TREZENTOS E SESSENTA E
CINCO) DIAS.
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
UO: 1001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS
PÚBLICOS
PROJETO/ATIVIDADE: 1049 - CONST, Reforma e/Ou Ampliação
do PARQUE AQUÁTICO DA CIDADE DE CAPELA
ELEMENTO DE DESPESA: 4490.51.00.00 - OBRAS E
I N S TA L A Ç Õ E S
FONTE DE RECURSO: 1940 - Termo de Compromisso nº 1013023-
98/798962/2013/ME/CAIXA
UO: 1001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS
PÚBLICOS
PROJETO/ATIVIDADE: 1049 - CONST, REFORMA E/OU
AMPLIAÇÃO DO PARQUE AQUÁTICO DA CIDADE DE
CAPELA
ELEMENTO DE DESPESA: 4490.51.00.00 - Obras e Instalações
Fonte de Recurso: 1001 - RECURSOS PRÓPRIOS
CAPELA, 23 DE MARÇO DE 2018.
SILVANY YANINA MAMLAK SUKITA
PREFEITA MUNICIPAL

EXTRATO DO CONTRATO N° 62/2018 - PMCAPELA

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: Tomada de preços nº. 05/2018-
PMCAPELA.
OBJETO: Contratação de empresa especializada em engenharia
civil para execução das obras/serviços remanescentes de construção
de PARQUE AQUÁTICO 2ª ETAPA, REFERENTE À
IMPLANTAÇÃO E MODERNIZAÇÃO DE INFRAESTRUTURA
PARA O ESPORTE EDUCACIONAL E DE LAZER NO
MUNICÍPIO DE CAPELA/SE, ATRAVÉS DO TERMO DE
COMPROMISSO Nº 1012786-63/798585/2013/ME/CAIXA.
CONTRATADA: F & J CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA-
E P P.
VALOR TOTAL: R$ 688.025,19 (Seiscentos e Oitenta e Oito Mil
Vinte e Cinco Reais e Dezenove Centavos)
PRAZO DO CONTRATO: 365 (TREZENTOS E SESSENTA E
CINCO) DIAS.
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
UO: 1001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E
SERVIÇOS PÚBLICOS
PROJETO/ATIVIDADE: 1049 - CONST, REFORMA E/OU
AMPLIAÇÃO DO PARQUE AQUÁTICO DA CIDADE DE
CAPELA
ELEMENTO DE DESPESA: 4490.51.00.00 - OBRAS E
I N S TA L A Ç Õ E S
FONTE DE RECURSO: 1940 - Termo de Compromisso nº
1012786-63/798585/2013/ME/CAIXA.
UO: 1001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E
SERVIÇOS PÚBLICOS

PROJETO/ATIVIDADE: 1049 - CONST, REFORMA E/OU
AMPLIAÇÃO DO PARQUE AQUÁTICO DA CIDADE DE
CAPELA
ELEMENTO DE DESPESA: 4490.51.00.00 - Obras e
Instalações
FONTE DE RECURSO: 1001 - RECURSOS PRÓPRIOS
CAPELA, 23 DE MARÇO DE 2018.

ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUACEMA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2018

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUACEMA-TO,
através da Comissão Permanente de Licitação/Pregoeiro, torna
Publico que fará realizar as seguintes licitação na sala de reuniões da
CPL, situada na Praça Gentil Veras nº 380, Centro, Araguacema -
TO :

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 007/2018, dia 20 de Abril
de 2018 às 08h30min, tipo Menor Preço por item, Visando a futura
aquisição de Gêneros Alimentícios destinado a Merenda Escolar, para
atender a demanda da Prefeitura Municipal de Araguacema-
TO.DISPONÍVEIS NO SITE: www.araguacema.to.gov.br/ ou junto a
CPL, das 07:00 às 12:00 horas, de Segunda a Sexta-Feira, Tel. (63)
3472-1315.

Araguacema, 6 de Abril de 2018.
RAFAEL NOGUEIRA LEITE

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUANÃ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 3/2018

O Fundo Municipal de Saúde de Araguanã-TO, torna público
aos interessados, que realizará na sala de licitações da Secretaria de
Saúde, a seguinte licitação: Pregão Presencial 003/2018, dia 20 de
Abril de 2018, as 09h00min de Brasília, com o objeto: Registro de
Preços para possível aquisição de medicamentos, insumos de
farmácia e Odontológicos, para Secretaria de Saúde. Edital e maiores
informações na Secretaria de Saúde, no horário comercial local das
08 às 12 e das 14 às 17 horas de segunda a sexta, no fone (63)
34281124 e no e-mail: fmslicita@gmail.com.

Araguanã-TO, 6 de Abril de 2018.
EDIVAN PEREIRA DO NASCIMENTO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUATINS

AVISO DE LICITAÇÃO

Regime Diferenciado de Contratação 001/2018. OBJETO: contratação
de empresa especializada para construção de 01 (uma) embarcação do
tipo UBSF (Unidade Básica De Saúde Fluvial) equipada, mobiliada e
com os equipamentos e utensílios médicos-odontológicos para o
Município de Araguatins - TO. ABERTURA: 02 de maio 2018 às
08:30h (horário de Brasília).

Em 9 de abril de 2018
CLAUDIO CARNEIRO SANTANA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE BERNARDO SAYÃO

AVISO LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2018

Objeto: Aquisição de pneus novos de 1ª linha, fitão e câmara de
ar para os veículos do transporte escolar. O Município de Bernardo
Sayão, por intermédio do Fundo Municipal de Desenvolvimento da
Educação - FMDE, mediante Pregoeiro, designado pelo Decreto n.
° 002 /2018 tornar público, para conhecimento dos interessados,
que estará realizando o PREGÃO PRESENCIAL N. ° 007/2018 do
tipo MENOR PREÇO POR ITEM, através do site
www.portaldecompraspublicas.com.br. De conformidade com as
disposições da Lei n. ° 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto
Municipal n. ° 003/2007 e, subsidiariamente a Lei 8.6 6 6, de 21
de junho de 19 9 3, bem como as condições a seguir
estabelecidas. Dia da abertura 20 de Abril de 2018 às 10:00 horas,
Sala de reunião da Prefeitura.

O edital poderá ser retirado nos seguintes endereços
eletrônicos www.portaldecompraspublicas.com.br e
b e r n a r d o s a y a o . t o . g o v. b r.

Bernardo Sayão 6 de abril de 2018.
FRANCISCO MARCILO GOMES DE SOUSA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2018

ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA/TO.
PROCESSO Nº: 005TP/2018, MODALIDADE: Tomada de Preços nº
005/2018 OBJETO: Seleção de Proposta mais vantajosa para
execução do projeto de recapeamento asfáltico com CBUQ, reparos
em meio-fio, calçadas e sinalização de vias urbanas no Município de
Cachoeirinha/TO, conforme discriminação detalhada no Plano de
Trabalho, Convênio nº 847997/2017 Ministério das Cidades.

DATA DA ABERTURA: 26/04/2018, HORA DA
ABERTURA: 14h30min. LOCAL DE ABERTURA e retirada do
EDITAL e ANEXOS: Sala do Setor de Licitações, sito à Av. 21 de
Abril, 1525, centro. Informações: (63) 3437 1248.

Cachoeirinha/TO, 5 de Abril de 2018
ANTÔNIO PEREIRA DA SILVA

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2018

ÓRGÃO: prefeitura municipal de cachoeirinha/TO.
PROCESSO Nº: 004TP/2018, MODALIDADE: Tomada de Preços nº
004/2018 OBJETO: Seleção de Proposta mais vantajosa para
execução do projeto de recapeamento asfáltico com CBUQ, reparos
em meio-fio, calçadas e sinalização de vias urbanas no Município de
Cachoeirinha/TO, conforme discriminação detalhada no Plano de
Trabalho, Convênio nº 849504/2017 Ministério das Cidades.

DATA DA ABERTURA: 26/04/2018, HORA DA
ABERTURA: 08h20min. LOCAL DE ABERTURA e retirada do
EDITAL e ANEXOS: Sala do Setor de Licitações, sito à Av. 21 de
Abril, 1525, centro. Informações: (63) 3437 1248.

Cachoeirinha/TO, 5 de Abril de 2018
ANTÔNIO PEREIRA DA SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTALÂNDIA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 43/2017

MODALIDADE: Tomada de Preços nº. 002/2017. INTERESSADO:
Prefeitura Municipal de Cristalândia - TO. ASSUNTO: Contratação
de empresa da área de construção civil, em regime de empreitada por
preço global, para executar obras de melhorias sanitárias domiciliares
no município de Cristalândia. Atreves do Convenio nº 824330/2015
da FUNDACÃO NACIONAL DE SAUDE. CONTRATADO:
CONSTRUTORA SÃO PEDRO LTDA-ME / CNPJ:
04.231.689/0001-16, sendo vencedora do certame na forma de
Empreitada por Preço Global, pelo valor de R$ 250.500,00 (duzentos
e cinquenta mil e quinhentos reais).

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINÓPOLIS
DO TOCANTINS

AVISO DE ADIAMENTO
E PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2018

A Prefeitura Municipal de Divinópolis do Tocantins,
atendendo ao principio da publicidade torna público que ADIOU para
o dia 20/04/2018, para correção no Item 3.1 do Edital e no Item 3. Do
Anexo I - Termo de Referencia- a licitação abaixo discriminada, na
modalidade pregão presencial para registro de preços, nas datas e
horários a seguir, estando o edital disponível no endereço eletrônico
www.divinópolis.to.gov.br assim, como sede da Prefeitura Municipal
de Divinopolis do Tocantins, endereço Avenida Sebastião Borba
Santos n, 606 centro, Divinópolis do Tocantins - TO, no horário das
12:00 às 18:00 horas.

Informações: Fone 63 3531 1177 Pregão Presencial
020/2018 - Abertura: 20 de abril de 2018 às 08:00hs, visando à
Aquisição de Máquinas para Recuperação de Estradas Vicinais no
Município de Divinópolis do Tocantins - TO, conforme Proposta
021826/2017- Ministério da Integração Nacional.

Divinópolis do Tocantins, 5 de abril de 2018.
MANOEL DE S. LIMA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPI
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 12/2018

Processos: Nº 2018000439. Assunto: O Município de Gurupi-TO,
através da Secretaria Municipal de Planejamento e Finanças, por
intermédio da Pregoeira, TORNA PÚBLICO, a realização do Pregão
Presencial nº 012/2018- Tipo Menor Preço Por Item. Objeto:
aquisição de bens para o IPTU PREMIADO 2018 (automóvel,
motocicleta, TV tela plana, notebook e aparelho celular).
Recebimento e Abertura dos Envelopes e Realização da Sessão: Dia
24/04/2018, às 14 (catorze) horas, na sala de Licitações, BR-242, KM
407 (saída p/ Peixe), Bloco H, CEP: 77.405-070, Gurupi-TO. Edital e

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-04-10T01:04:49-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




